
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SVAZEK 1 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

NA  DODÁVKY 
 

k podání nabídek na veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou otevřeným nadlimitním řízením podle § 3 písm. b) a § 56  a 

násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 
„Systém odděleného sběru pro TS Hlinsko“ 

 

 

CPV 44613700-7 

Nádoby na odpad 

 

 

Předpokládaná hodnota 1.090.000,00 Kč bez DPH 
 

 

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 3. 9. 2024 odesláním „Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a jeho prostřednictvím rovněž k uveřejnění 

v Úředním věstníku EU 

 

 

V Hlinsku dne 4. 9. 2024 

Zdeněk Dubský, ředitel 

Pavel Peroutka 

na základě plné moci 

 



 

2 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele  
1.1. Údaje o zadavateli  

Název zadavatele 

zadavatel ve smyslu zákona 

právní forma 

sídlo zadavatele 

IČ 

DIČ 

osoba oprávněná jednat 

kontaktní osoba ve věcech smluvních 

e-mail 

telefon 

Technické služby Hlinsko, s. r. o. 

§ 4 odst. 5 zákona  

společnost s ručením omezeným 

Srnská 382, 539 01 Hlinsko 

25951611 

CZ25951611 

Zdeněk Dubský, ředitel společnosti 

Zdeněk Dubský 

dubsky@tshlinsko.cz 

+420 777 915 960 

 

 

Profil zadavatele  

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/d2bc3e76-9a1c-4227-a4da-80a888d2aba1 

 

 

 

2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:     ODPADY-JIH spol. s r. o. 

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

Sídlo        Žižkova třída 309/12 

370 01 České Budějovice 

IČ:         07756704 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce  

zadavatele:   Pavel Peroutka 

Kontaktní osoba:      Pavel Peroutka 

Tel., email:       + 420 725 785 422 

       pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

2.1. 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem dokumentu „Kvalifikační 

dokumentace“ je osoba zastupující zadavatele – společnost ODPADY-JIH, spol. s r.o. Smluvní 

zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně 

komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných 

v rámci tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. 

Smluvní zástupce zadavatele splňuje požadavek ust. § 44 zákona, osoba jednající za smluvního 

zástupce podepsala čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů. Podepsané čestné prohlášení je 

součástí archivované dokumentace zadávacího řízení. Smluvní zástupce je zmocněn ke všem úkonům 

podle zákona s výjimkou výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 

zadávacího řízení a rozhodnutí o námitkách. 

 

3. 

Kvalifikační dokumentaci /KD/ spolu s „Podmínkami a požadavky pro zpracování nabídky“ a 

obchodními podmínkami zpracovanými ve formě návrhu textu „Kupní smlouvy“ vč. všech příloh 

uveřejnil zadavatel na svém profilu  

mailto:dubsky@tshlinsko.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/d2bc3e76-9a1c-4227-a4da-80a888d2aba1
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz


 

3 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/d2bc3e76-9a1c-4227-a4da-80a888d2aba1 

 

ode dne uveřejnění formuláře „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“ [viz § 7 písm. b) bod 1. 

vyhlášky č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek a 

náležitostech profilu zadavatele] podle § 212 zákona ve Věstníku veřejných zakázek a jeho 

prostřednictvím rovněž v Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

Tato kvalifikační dokumentace (dále také „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 

prokázání splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení. 

 

4. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
 
4.1. 

V souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona zadavatel umožňuje prokázat vyžadovanou kvalifikaci písemným 

Čestným prohlášením (viz Příloha č. 1. této KD). 

Dodavatel vždy může nahradit zadavatelem požadované doklady Jednotným evropským osvědčením 

/JEO/ pro veřejné zakázky (§ 87 odst. 1 a 2 ZZVZ). 

 

4.1.1. 

Podle § 86 odst. 3 ZZVZ doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

4.1.2. 

V případě, že vybraný dodavatel prokazoval v nabídce kvalifikaci doložením JEO, vyžádá od něj 

zadavatel před uzavřením smlouvy předložení originálů nebo úředně ověřených kopií kvalifikačních 

dokladů, neboť podle čl. 59 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26.2.2014 o 

zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES /KISm/ je JEO považováno za 

předběžný doklad o splnění kvalifikace, přičemž se v témže článku KISm stanoví, že před zadáním 

zakázky má být účastník, jemuž se zadavatel rozhodl veřejnou zakázku zadat, vyzván k předložení 

veškerých dokladů. Podle § 87 odst. 3 ZZVZ dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady 

osvědčující skutečnosti obsažené v JEO pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném 

zadávacím řízení mu je již předložil.     

 

4.1.3. 

Doložené doklady se stanou součástí archivované dokumentace o zadávacím řízení. 

4.2. 

Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění zadávané veřejné zakázky je účastník 

zadávacího řízení/dodavatel, který:  
a) prokáže základní způsobilost podle § 74 odst. 1 a 2 zákona,  
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona. 

 

4.3. 

Podle § 45 odst. 2 zákona, pokud zadavatel požaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, 

které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 

doklad. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu ČR, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává (§ 45 

odst. 3 ZZVZ). V případě, že se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 

být nahrazen písemným čestným prohlášením. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který 

zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem určeného jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/d2bc3e76-9a1c-4227-a4da-80a888d2aba1


 

4 

 

dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zák. č. 36/1967 Sb., o 

znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 

vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Zadavatel může povinnost předložit překlad 

prominout i u jiných dokladů, které požaduje doložit v nabídce. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

4.4. 

Podle § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

4.5. 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů bude zadavatelem 

posouzeno podle § 228 odst. 1 až 3 zákona. Prokazování kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 

schváleného systému certifikovaných dodavatelů bude zadavatelem posouzeno podle § 234 odst. 1 až 

3 zákona. 

 

4.5.1. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu  

ust. § 228 zákona, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 

profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel 

nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení 

řízení podle ust. § 231 odst. 3 zákona. Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 

dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

4.5.2. 

Rovněž platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 

lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle 

ust. § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

5. Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

 
5.1. 

A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,    

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 



 

5 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

5.2.  

Podle § 75 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením kopií 

a) výpisů z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) a odst. 2 ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení o absenci splatného nedoplatku ke spotřební dani ve 

vztahu § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,    

d) písemného čestného prohlášení o absenci splatného nedoplatku na pojistném plnění nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,   

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

  písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i 

stav, kdy má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 

dohodnutý splátkový kalendář. Nezpůsobilým je účastník pouze v případě splatných nedoplatků. 

 

6. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
 

6.1. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence 

předložit za předpokladu, že v nich má být podle právního řádu země svého sídla zapsán. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem 

zahájení zadávacího řízení (§ 86 odst. 3 ZZVZ). 

 

7. Změny v kvalifikaci dodavatele (§ 88 ZZVZ) 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 



 

6 

 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení 

nesplnil povinnost podle § 88 odst. 1 ZZVZ. 

 

 

Příloha č. 1: 

• Vzor Čestného prohlášení k prokázání kvalifikace 

 

 

 

 


		2024-09-04T10:56:59+0200
	Pavel Peroutka, DiS.




